

# FREGUESIA DA ESTRELA

## BALANCETE DO RAZÃO Euros

Data: 31-12-2014

Referente ao mês: **Apuramento de Resultados Correntes - 2014**

Pág. 1

Classificação	Descrição	Movimento Mensal		Saldo Mensal	Movimento Acumulado		Saldo Acumulado
		Débito	Crédito		Débito	Crédito	
01	Orçamento - Exercício corrente	0,00	0,00	0,00	11.186.085,17	11.186.085,17	0,00
02	Despesas	0,00	0,00	0,00	22.115.056,81	22.115.056,81	0,00
03	Receitas	0,00	0,00	0,00	10.507.876,54	10.507.876,54	0,00
11	Caixa	0,00	0,00	0,00	38.422,61	38.422,61	0,00
12	Depósitos em instituições financeiras	0,00	0,00	0,00	3.388.486,70	3.292.188,53	96.298,17
21	Clientes, contribuintes e utentes	0,00	0,00	0,00	157.659,23	157.659,23	0,00
22	Fornecedores	0,00	0,00	0,00	1.135.290,33	1.165.976,83	-30.686,50
24	Estado e outros entes públicos	0,00	0,00	0,00	688.548,23	708.331,98	-19.783,75
25	Devedores e credores pela execução orçamento	0,00	0,00	0,00	5.815.831,47	5.818.251,02	-2.419,55
26	Outros devedores e credores	0,00	0,00	0,00	4.126.844,88	4.127.146,21	-301,33
42	Imobilizações Corpóreas	0,00	0,00	0,00	862.271,77	4.988,77	857.283,00
43	Imobilizações Incorpóreas	0,00	0,00	0,00	15.269,25	0,00	15.269,25
45	Bens do domínio publico	0,00	0,00	0,00	1.606,95	0,00	1.606,95
48	Amortizações Acumuladas	0,00	0,00	0,00	0,00	221.501,59	-221.501,59
51	Património	0,00	0,00	0,00	0,00	971.183,50	-971.183,50
62	Fornecimentos e serviços terceiros	0,00	0,00	0,00	1.851.712,40	1.851.712,40	0,00
63	Transf.subsídios correntes concedidos e prest	0,00	0,00	0,00	98.746,19	98.746,19	0,00
64	Custos com o pessoal	0,00	0,00	0,00	1.053.273,25	1.053.273,25	0,00
66	Amortizações do exercício	0,00	0,00	0,00	24.733,78	24.733,78	0,00
68	Custos e perdas financeiras	0,00	0,00	0,00	5.372,03	5.372,03	0,00
71	Vendas e prestações de serviços	0,00	0,00	0,00	110.621,80	110.621,80	0,00
72	Impostos e Taxas	0,00	0,00	0,00	39.709,23	39.709,23	0,00
73	Proveitos suplementares	0,00	0,00	0,00	627,50	627,50	0,00
74	Transferências e subsídios obtidos	0,00	0,00	0,00	2.609.707,13	2.609.707,13	0,00
78	Proveitos e ganhos financeiros	0,00	0,00	0,00	2.284,82	2.284,82	0,00
81	Resultados Operacionais	0,00	271.202,23	-271.202,23	271.202,23	271.202,23	0,00
82	Resultados financeiros	0,00	4.216,62	-4.216,62	4.216,62	4.216,62	0,00
83	Resultados correntes	275.418,85	0,00	275.418,85	275.418,85	0,00	275.418,85
<b>Total</b>		275.418,85	275.418,85	0,00	66.386.875,77	66.386.875,77	0,00